
UCHWAŁA NR XXXVI/264/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1452 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 333) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 888) 
w zw. z art. 9, art. 28 § 4, art. 31 i art. 47§ 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1540 ze zm.) Rada Miejska  uchwala co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1)  podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

2)  podatku rolnego od osób fizycznych; 

3)  podatku leśnego od osób fizycznych. 

§ 2. Wykaz inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 podatków zawiera załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany w ciągu 5 dni roboczych następujących po dniu w którym, 
zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić  - odprowadzić na rachunek 
bankowy Gminy Nowy Korczyn. 

§ 4. Inkasentowi przysługuje wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 10 % zainkasowanych kwot 
podatków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXV/257/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 29 listopada 
2022r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEE25811-237B-4EA7-8D5C-39CF271437B1. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

WYKAZ INKASENTÓW 

 

Lp. Sołectwo (obszar działania) Inkasent 
1 Badrzychowice Nowicki Mariusz 
2 Błotnowola Ciszewska – Szafraniec Anna  
3 Brzostków Podkowa Zdzisław 
4 Czarkowy Skorupa Halina 
5 Górnowola Ragan Danuta 
6 Grotniki Duże  Nowak Krystyna  
7 Grotniki Małe  Majcher Marek 
8 Harmoniny  Juszczyk Henryk 
9 Kawęczyn Dubiniec  Halina 
10 Łęka Karcz Jolanta  
11 Nowy Korczyn Misiaszek Jerzy 
12 Ostrowce  Matras Kinga  
13 Parchocin Witkowska Stanisława 
14 Pawłów  Ragan  Feliks 
15 Piasek Wielki Zębala  Barbara 
16 Podraje  Frania Tadeusz  
17 Podzamcze Tokarz Ryszard  
18 Rzegocin Lasak Jolanta  
19 Sępichów Borla Grzegorz  
20 Stary Korczyn Pytlik Grzegorz  
21 Strożyska  Trela Władysław 
22 Ucisków  Ciepliński Jacek 
23 Winiary  Nowak Piotr 
24 Żukowice Marek Ludwik 

 

 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XXXVI/264/2022

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 30 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEE25811-237B-4EA7-8D5C-39CF271437B1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami regulującymi podatek od nieruchomości oraz podatek rolny i leśny - Rada Miejska 
może zarządzić pobór tych podatków od osób fizycznych w drodze inkasa, określić inkasentów oraz wysokość 
wynagrodzenia za inkaso.  

Niniejsza uchwała korzystając z ustawowych dyspozycji określa w załączniku inkasentów określając  
jednocześnie wysokość wynagrodzenia za inkaso.  

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEE25811-237B-4EA7-8D5C-39CF271437B1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



